
 

 

 
 

DELIBERAZIONE     N.  35        COPIA      

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: ACCORDO  TRA  L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI NOVARA ED IL 

COMUNE  DI  SIZZANO  PER ESERCITARE LE FUNZIONI DI STAZIONE APPALTANTE DA 

PARTE DELLA PROVINCIA DI NOVARA. APPROVAZIONE NUOVO SCHEMA DI ACCORDO.        

 

 

 

L’anno duemiladiciotto  il giorno   tre  del mese di maggio   alle ore  20,00  nella Sala Giunta del 

Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è riunita la 

Giunta comunale, nelle persone di: 

 

 

Ponti Celsino                                       SINDACO                                Presente     

                        

Vercelloni Stefano                             VICE SINDACO                                Presente  

 

Crepaldi Gian Luca                             ASSESSORE                                Presente 

                                                                                                Totale presenti:   3 

                      Totale assenti:     0 

 

 

 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Gilardone Roberto, ai sensi dell’art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Ponti Celsino,  in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 

sull’argomento indicato all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Deliberazione della Giunta comunale n.   35    del  03.05.2018 

OGGETTO:  ACCORDO  TRA  L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI NOVARA ED 

IL COMUNE  DI  SIZZANO  PER ESERCITARE LE FUNZIONI DI STAZIONE 

APPALTANTE DA PARTE DELLA PROVINCIA DI NOVARA. APPROVAZIONE 

NUOVO SCHEMA DI ACCORDO.        
 

 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

 

         Premesso  che con delibera di Giunta Comunale n. 7 del 22.o1.2015 si provvedeva a 

approvare lo schema di Accordo tra l’amministrazione Provinciale di Novara ed il Comune di 

Sizzano per esercitare le funzioni di Stazione Appaltante da parte della Provincia di Novara; 

 

      Considerato che la Provincia di Novara con nota  prot. n. 12548 del 13.04.2018 ha trasmesso: 

- il decreto del Presidente n. 42/2018 con il quale sono stati approvati i criteri per il funzionamento 

della Stazione Appaltante a decorrere dal 01/01/2018 e conseguente  riapprovazione dello schema di 

accordo con gli enti aderenti per l’esercizio delle funzioni di stazione unica appaltante da parte della 

Provincia di Novara; 

- il decreto del Presidente n. 131/2016 con il quale sono stati approvati i criteri per la nomina della 

Commissione di Aggiudicazione dei contratti di appalti e di concessioni di cui all’art. 77 del D.lgs 

50/2000; 

- il decreto del Presidente n. 113/2017 relativo alla costituzione di un elenco di esperti per la 

composizione delle commissioni giudicatrici nelle gare d’appalto per la stazione unica appaltante  -

Linee di indirizzo; 

 

      Atteso che con la medesima nota la Provincia  richiede inoltre di  prendere atto formalmente 

delle diverse modalità intervenute, nonché l’estensione dei termini della validità dell’accordo sino al 

31 dicembre 2019; 

 

    Visto ed esaminato il nuovo schema di accordo in parola, composto da 9 articoli, unitamente ai 

Decreti Presidenziali sopra estesi, richiamati nell’articolo 9 – Norme Finali, e ritenuto lo  stesso 

meritevole di approvazione;  

 

P R O P O N E 

 

1. Di approvare il nuovo schema di Accordo tra l’amministrazione Provinciale di Novara ed il 

Comune di Sizzano per esercitare le funzioni di Stazione Appaltante da parte della Provincia di 

Novara, composto da nove articoli, dando atto che ne costituiscono parte integrante i criteri di 

funzionamento della SUA e i decreti presidenziali n. 131/2016 e 113/2017, allegati alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale, autorizzando il Sindaco alla sua 

sottoscrizione; 

2. Di prendere atto dei “Criteri per  il funzionamento della Stazione Unica Appaltante” approvati 

con  Decreto del Presidente n. 42/2018 da cui discende il nuovo schema di accordo; 

3. Di estendere la validità dell’accordo in parola sino al 31 dicembre 2019; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

le  regole di finanza pubblica 



 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento  alla Provincia di Novara; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria e del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito 

alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

 

Sizzano, lì  03.05.2018,     Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone Roberto  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto della proposta enunciata dal Sindaco in ogni sua parte e proposizione; 

 

Preso atto dello schema di accordo allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Preso atto del parere espresso dal responsabile del servizio; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 

Di approvare in ogni sua parte e proposizione la proposta dichiarata dal Sindaco avente per oggetto: 

“Accordo tra l’amministrazione Provinciale di Novara ed il Comune di Sizzano per esercitare le 

funzioni di Stazione Appaltante da parte della Provincia di Novara. Approvazione nuovo schema di 

accordo”. 

 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Provincia di Novara per gli adempimenti di 

competenza; 

 

Di rendere il presente atto, mediante specifica e separata votazione unanime, stante l’urgenza, 

immediatamente eseguibile. 

 
 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 

di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== o O o === 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                    

                                         IL PRESIDENTE 

                                          F.to Ponti Celsino 

                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       F.to Gilardone Roberto                                                                                

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 25.05.2018   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 

Lì, 25.05.2018                                                                        Il Segretario Comunale 

         F.to Gilardone Roberto 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 

          D. Lgs. 267/2000. 

 

        Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del             

          D.Lgs. 267/2000). 

 

 

Lì, 25.05.2018                                                                                 Il Segretario Comunale 

         F.to Gilardone Roberto  

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 25.05.2018  

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE          
   
      F.to Gilardone Roberto 


